02125.001730/2023-41
Número Sei:17097380

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ILHÉUS
Caixa Postal 205, -  Ilhéus - CEP 45653-970

Telefone:

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 29 dias do mês de novembro de 2023, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Paulo César Pires Diniz da Cruz, analista ambiental, Matrícula SIAPE nº
1413440; Saturnino Neto Firmo de Sousa, analista ambiental, Matrícula SIAPE 680211; e Gustavo Souza Cruz Menezes, analista ambiental, Matrícula SIAPE 1525241,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA,  para  o NGI ICMBIO ILHÉUS,
designados pela Portaria Gerência Regional Nordeste ICMBio Nº 3405, de 06 de setembro de 2023.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no
documento SEI nº 17095895realizados no dia 29 de novembro de 2023, às 10h00, pelos avaliadores Paulo César Pires Diniz da Cruz e Gustavo Souza Cruz Menezes e,
orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 16785875, resolve:
HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA
Número de vagas: 05
Área temática: Agente de apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial, Nível I,
Duração: 24 meses
Setor de exercício – ARATACA BA

Ordem de Classificação Candidato(a) Nota THUFATHUF 1 THUF 2 THUF 3
TAF-
tempo
(m:s)

 Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Edson de Jesus Araújo 10 5 3 2 24m41s Classificado
7 Wallace Reis Nogueira 8 4 3 1 18m50s Classificado

2 Emerson Santos Simões 8 4 3 1 19m34s Classificado
4 Josafá Moreira de Pinho Júnior 7 4 2 1 20m15s Classificado
5 José Carlos Santos Carvalho 6 3 2 1 18m32s Classificado
3 Hagar Shayana Prates Alves 6 3 2 1 20m19s Classificado
6 Rafaela Oliveira de Jesus 6 3 2 1 20m45s Classificado

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos
avaliadores);
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

TAF -
Critérios
avaliados:
Tempo

 Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o número de vagas abertas para a área temática, nível,
duração contratual e setor concorrido.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

PAULO CÉSAR PIRES DINIZ DA CRUZ
Analista ambiental – Presidente da Comissão

SATURNINO NETO FIRMO DE SOUSA

Analista ambiental - membro da comissão

GUSTAVO SOUZA CRUZ MENEZES
Analista ambiental - membro da comissão

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar Pires Diniz Da Cruz, Analista Ambiental, em 29/11/2023, às 18:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Souza Cruz Menezes, Analista Ambiental, em 29/11/2023, às 20:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17097380 e o código CRC 922125D3.